Договор № 1
о сетевой форме реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр «Радуга» в
лице директора Еловских Натальи Григорьевны, действующего на основании Устава,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «09» ноября 2012 г.
№16783, серия 66Л01 № 0003571, выданной Министерством общего и профессионального
образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Организация № 1», и
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная образовательная школа № 4 г.
Михайловска в лице директора Валле Елены Ивановны, действующего на основании Устава,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «26»октября 2011 г.
регистрационный номер ЛОЗ 5- 01277- 66/00196713, выданной Министерством общего и
профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Организация №
2», при совместном упоминании именуемые «Стороны», руководствуясь действующим
законодательством Российской Федерации, регламентирующим образовательную деятельность,
основываясь на принципах:

- координации образовательной деятельности,
- экономической целесообразности и объединения ресурсных возможностей;
- преемственности образовательных результатов;
-информационной интеграции заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация Сторонами реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ для детей и молодежи в
сетевой форме, в том числе с применением электронного обучения и дистанционных технологий при
реализации мероприятий региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка»,
обеспечивающих достижение результатов соответствующих федеральных проектов национального
проекта «Образование».

1.2. Организация совместной деятельности, направленной на создание условий для
реализации современных, вариативных и востребованных дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ художественной направленности.

1.3. Стороны заключили настоящий договор о сетевой форме реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ (далее -  общеразвивающая программа)
художественной направленности:

«Обучение игре на гитаре», стартовый уровень
« Азбука рукоделия», стартовый уровень
1.4. Срок освоения общеразвивающей программы «Обучение игре на гитаре» на момент

подписания договора составляет 144 часа. Срок освоения общеразвивающей программы «Азбука
рукоделие» на момент подписания договора составляет 144 часа.

2. Организация совместной деятельности
2.1. Содержание общеразвивающей программы определяется совместно Организацией № 1 и

Организацией № 2.
2.2. Содержание общеразвивающей программы определяется, разрабатывается с учетом

организационно-педагогических условий реализации общеразвивающей программы.
2.2. Общеразвивающие программы рассматриваются, принимаются к утверждению на

заседании методического (педагогического) совета Организации № 1 и Организации № 2, после чего
утверждается приказами руководителей обеих сторон.

2.3. Стороны согласуют между собой учебный (тематический) план в части дисциплин
(модулей), практик, научно-исследовательской, проектной и других видов образовательной
деятельности обучающихся, включая распределение теоретических и практических учебных часов
между Организацией № 1 и Организацией № 2 в процессе реализации общеразвивающей программы
в сетевой форме.

г. Михайловск

3. Правовой статус обучающихся
3.1. Прием и зачисление на обучение по общеразвивающей программе, реализуемой

Сторонами в сетевой форме, осуществляется в образовательные организации в соответствии с
действующим законодательством и локальными нормативными актами, регламентирующими
порядок приема и обучения по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим
программам.

3.2. Количество учебных групп по общеразвивающей программе «Обучение игре на гитаре» -
одна, количество обучающихся- 15.

3.3. Количество учебных групп по общеразвивающей программе «Азбука рукоделия» - две,
общее количество обучающихся составляет 30 человек. *

4. Обязанности сторон
4.1. Организация № 1 обязана:
4.1.1. создавать условия для совместной разработки (или согласования) с Организацией № 2

общеразвивающей программы, а также учебного (тематического) плана;
4.1.2. обеспечить реализацию педагогическими работниками общеразвивающей программы.
4.1.3. предоставить Организации № 2 в качестве ресурсного обеспечения реализации

общеразвивающей программы информационно-образовательную среду, обеспечивающую освоение
обучающимися содержания общеразвивающей программы/части общеразвивающей программы, в
том числе с применением электронного обучения и дистанционных технологий в соответствии с
согласованным учебным планом;

4.1.4. при наличии возможности обеспечить участие обучающихся в проектной, учебно­
исследовательской деятельности, региональных конкурсах научно- исследовательских работ и
проектов;

4.1.5. обеспечить осуществление педагогическими работниками, реализующими
общеразвивающую программу/часть общеразвивающей программы в сетевой форме, учебно­
методическую помощь обучающимся Организации № 2, в том числе в форме индивидуальных
консультаций, оказываемых дистанционно с использованием информационных и
телекоммуникационных технологий;

4.1.6. обеспечивать оказание информационно-консультационную и методическую поддержку
педагогических работников Организации № 2, участвующих в реализации общеразвивающей
программы.

4.1.7. информировать Организацию № 2 о существенных изменениях организационно­
педагогических условий реализации общеразвивающей программы/части общеразвивающей
программы в течение срока действия договора.

4.2. Организация № 2 обязуется:
4.2.1. создавать условия для совместной разработки (или согласования) с Организацией № 1

общеразвивающей программы, а также учебного плана;
4.2.2. обеспечить реализацию педагогическими работниками общеразвивающей программы.
4.2.3. обеспечивать качество организации образовательного процесса в соответствии с

утвержденной к реализации в сетевой форме общеразвивающей программой;
4.2.4. осуществлять текущий контроль успеваемости, промежуточную и итоговую аттестацию

обучающихся по общеразвивающей программе в соответствии с согласованным учебным
(тематическим) планом и календарным учебным графиком, по запросу Организации № 1
информировать о результатах освоения обучающимися содержания общеразвивающей программы, в
том числе итогах проектной, учебно-исследовательской деятельности обучающихся и результатах
участия в конкурсных мероприятиях, на основании которых Стороны осуществляют зачет
результатов освоения общеразвивающей программы;

4.2.5. информировать Организацию № 1 о существенных изменениях организационно­
педагогических условий реализации общеразвивающей программы в течение срока действия
договора.

4.3. Стороны совместно:
4.3.1. обеспечивают доступ обучающихся по общеразвивающий программе и их родителей

(законных представителей) к основным сведениям об организациях: уставам, лицензиям на
осуществление образовательной деятельности, свидетельствам о государственной аккредитации,
другим документам, регламентирующим организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся;

4.3.2. создают обучающимся необходимые ресурсные условия для освоения
общеразвивающей программы.

5. Финансовые условия реализации общеразвивающей программы
5.1. Реализация Сторонами общеобразовательной программы в сетевой форме

осуществляется за счет собственных финансовых средств и ресурсов.
5.2. Заключение настоящего договора не влечет возникновение финансовых обязательств

Сторон друг перед другом; обязательства имущественного характера, связанные с реализацией
настоящего договора, принимаются и реализуются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации. *

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.
6.2. Начало реализации общеразвивающей программы по настоящему договору

устанавливается с «01» сентября 2022 года.
6.3. Завершение действия Договора наступает после завершения реализации Образовательной

программы «31» мая 2023 года, исполнения сторонами обязательств по настоящему договору и
подписания Сторонами актов о выполнении настоящего договора.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений
(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов
государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.
Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный,
непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно
известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие
документы.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по
Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства и их последствия.

8. Порядок изменения и прекращения договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

9. Подписи сторон
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования Центр «Радуга»
623080 Свердловская область, г.Михайловск,
ул.Кирова 43 а
ИНН 6646009312 / КПП 661901001
ОГРН 1026602051200

Н.Г.Еловских

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение основная
образовательная школа № 4 г. Михайловск
623082 Свердловская область, г.Михайловск,

МП